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PREFEITURA MUNICIPAL NATALANDIA-MG 
NOTA DE EMPENHO Nº= 4707/2019-001 

O ordenador da despesa, para efeito da execução orçamentária, determina que 
seja empenhada neste exercício a importância abaixo discriminada. 
Orçamento de: 2019 Tipo: Ordinário Data: 26/11/2019 Ficha: 000448 

Órgão ................ : 
Unidade .............. : 
Subunidade ........... : 
Classif. Orçamentária: 
Elemento da Despesa .. : 
Fonte de Recurso ..... : 
Tipo Despesa: 00100 -

02 
02.08 
02.08.01 
04.122.2701.2103 
3.1.90.11.05 
1.00.00 

Folha de Pagamento 

PODER EXECUTIVO 
SEC. MUN.DE ESPORTE, TURISMO E CULTURA 
ADM.SEC.ESPORTE, LAZER E TURISMO 
Manutenção Atividades Secretaria 
Pessoal Comissionado, exceto Fundeb 
Recursos Ordinários 

Credor ... : PREFEITURA MUNICIPAL DE NATALANDIA-MG Número: 312 
Endereço.: RUA NATALICIO Nº: 560 Bairro: CENTRO 
Cidade ... : Natalândia - MG CNPJ .. : 0l.593.752/0001.76 

CEP: 38.658-000 

Banco ... : 000 Agência .. : Conta .. : -

Pela presente fica empenhada a importância de R$ ........... 1.140,41 
Um mil, cento e quarenta reais e quarenta e um centavos ....................... . 

Hist.: Valor refere-se a Folha de Pagamento de servidores municipais. 

Licitação.: Não se Aplica Processo 

Data: 26/11/2019 Ordenador da Despesa: 

Nº . 

~~ 
GERAL~ELA GOMES 

SALDO ANTERIOR .. : 
VALOR EMPENHADO . : 
SALDO ATUAL ..... : 
TOTAL EMPENHADO . : 
VALOR A LIQUIDAR: 

Data: 26/11/2019 

Sendo o saldo da 
......... 241. 751, 81 
.......... . 1.140,41 
........ . 240.611,40 
.......... . 1.140, 41 
.......... . 1. 140, 41 

CPF: 036.608.486-03 / PREFEITO MUNICIPAL 

dotação orçamentária o abaixo demonstrado: 
VALOR LI~DADO.: .......... . 1.140,41 
DESCONTO . . . .... : .............. 91, 23 
VALOR LI U O ... : ......... .. 1.049,18 
SALDO A DAR : ............... O , O O 

Contador(a)/Contabilista: 
.~CICERO ALVES DA SILVA 

094502 / CONTADOR 

------------------
A liquidação Nº 001, no valor R$ ........... 1.140,41, da despesa a que se refe-
re a presente NOTA DE EMPENHO, foi procedida com base no documento apresentado, 
onde demonstra a entrega do material ou efetivação do serviço prestado. 

Data: 27/11/2019 Assinatura: 
Data p/ Pagto: 31/12/2019 ELIANIA ~ DE ARAUJO GOMES 

CPF: 046.692.256-69 / SECRETÁRIO (A) DE AD 
-----------------------------------

'-"ace a liquidação acima autorizo 

Data: 27/11/2019 Ord. Pagto: 

º pagamento desta importância ao favorecido. 

GERAL~:::;, GOMES 
CPF: 036.608.486-03 / PREFEITO MUNICIPAL 

Recebi(emos) a importância de R$ ........... 1.049,18 ,Um mil, quarenta e nove 
reais e dezoito centavos ...................................................... . 
referente a despesa acima mencionada, da qual e dada plena quitação. 

/ / ---
Data Identidade/CPF/CGC 

BANCO: CONTA: 
Usuário: POLYANNA 

Assinatura do Credor ou seu Procurador 

RECURSO 
CHEQUE: DATA: / / 
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UF: MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO: NATALANDIA 

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL 

RELAÇÃO CONTÁBIL EXERCICIO 2019 
TIPO CÁLCULO: 01-FOLHA MENSAL 

REFERENCIA: NOVEMBRO/2019 

26 nov 2019 09:00 

FOLHA: 74 

DESCRIÇÃO DA VERBA LOTAÇÃO CREDOR HISTÓRICO VALOR BRUTO VALOR DESCONTO 

FICHA: 00448 - Comissionados 

VENCIMENTO 

I. N. S. S. 

w 

'-J 

Unid. Orçamentária .. : 02.08.01 - ADM.SEC.ESPORTE, LAZER E TURISMO 
Programa de Trabalho: 04.122.2701.2103 - Manutenção Atividades Secretaria 
Elemento de Despesa.: 3.1.90.11.05 - Pessoal Comissionado, exceto Fundeb 
Fonte de Recurso .... : 1.00.00 - Recursos Ordinários 
SubFonte de Recurso.: 00-Recursos Ordinários 
V.P.D ............... : 3.1.1.1.1.01.01 - VENCIMENTOS E SALÁRIOS 

001.009.010.00016 00312 00001 

001.009.010.00016 00312 00001 

TOTAL .......... : 

TOTAL DA FICHA. : 

1.140,41 

1.140,41 

91,23 

91,23 

91,23 

1 
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UF: MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO: NATALANDIA 

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL 

EMPRESA: PREFEITURA MUNICIPAL 

F O L H A D E P A G A M E N T O 
ORDEM - LOTAÇÃO/ ALFABÉTICA 

REFERENCIA: NOVEMBRO/2019 

TIPO CÁLCULO: 01-,OLHA MENSAL 

26 nov 2019 09:04 

FOLHA: 39 

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR NÍVEL/ PADRÃO- FUNÇÃO 
REF. 

ADMISSÃO SITUAÇÃO 
VERBA TIPO DESCRICAO PROVENTOS DESCONTOS LIQUIDO 

LOTAÇÃO: 001 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NATALANDIA MG 
001.009 
001.009.01 O 
001.009.010.00016 

- SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER 
- ESPORTE E LAZER 
- ESPORTE E LAZER COMISSIOANDOS 

000793 / 5 BEATRIZ SILVA DE OLIVEIRA CM01 /A - GERENTE DE ESPORTES CULTURA 01/08/2019 

w 

..., 

101 P VENCIMENTO 

201 p 1.N.S.S. 

Total da Base do 1.N.S.S.: 

Total do I.N.S.S. Funcional: 

Total do I.N.S.S. Patronal: 

Total da Base Previdência Própria: 

Total da Previdência Própria Funcional: 

Total da Previdência Própria Patronal: 

Total da Base Previdência Própria 13: 

Total da Previdência Própria Funcional 13: 

TOTAL ... · 

1.140,41 

91,23 

241,19 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Total da Previdência Própria Patronal 13: 0,00 

TOTAL FUNCIONAR I OS ... : 

TOTALLOTACAO. 

220,00 1.140,41 

1.140,41 

Total da Base do I.P.S.E.M.G.: 

Total do I.P.S.E.M.G. Funcional: 

Total do I.P.S.E.M.G. Patronal: 

Total da Base do 1.RRF.: 

Total do Abono Família: 

Total do Salário Família: 

Total do Salário Maternidade INSS 

Total do Salário Maternidade Prev. Própria: 

Total da Base do I.R.RF. 13: 

1 

1.140,41 

COMISSIONADO 

91,23 

91,23 1.049,18 

0,00 

0,00 

0,00 

1.049,18 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

91,23 1.049,18 
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PREFEITURA MUNICIPAL NATALANDIA-MG 
NOTA DE EMPENHO Nº= 4705/2019-001 

O ordenador da despesa, para efeito da execução orçamentária, determina que 
seja empenhada neste exercício a importância abaixo discriminada. 
Orçamento de: 2019 Tipo: Ordinário Data: 26/11/2019 Ficha: 000448 

Órgão ................ : 
Unidade .............. : 
Subunidade ........... : 
Classif. Orçamentária: 
Elemento da Despesa .. : 
Fonte de Recurso ..... : 
Tipo Despesa: 00100 -

02 
02.08 
02.08.01 
04.122.2701.2103 
3.1.90.11.04 
1.00.00 

Folha de Pagamento 

PODER EXECUTIVO 
SEC. MUN.DE ESPORTE, TURISMO E CULTURA 
ADM.SEC.ESPORTE, LAZER E TURISMO 
Manutenção Atividades Secretaria 
Pessoal Efetivo (Vinc.INSS)exceto Fundeb 
Recursos Ordinários 

Credor ... : PREFEITURA MUNICIPAL DE NATALANDIA-MG Número: 312 
Endereço.: RUA NATALICIO Nº: 560 Bairro: CENTRO 
Cidade ... : Natalândia - MG CNPJ .. : 01.593.752/0001.76 

CEP: 38.658-000 

Banco ... : 000 Agência .. : Conta .. : -

Pela presente fica empenhada a importância de R$ ........... 3.388,23 
Tres mil, trezentos e oitenta e oito reais e vinte e tres centavos ............ . 

Hist.: Valor refere-se a Folha de Pagamento de servidores municipais. 

Licitação.: Não se Aplica Processo 

Data: 26/11/2019 Ordenador da Despesa: 
Nº.: ~, 

~~ 
11ÁGE{A GOMES 

SALDO ANTERIOR .. : 
VALOR EMPENHADO . : 
SALDO ATUAL ..... : 
TOTAL EMPENHADO . : 
VALOR A LIQUIDAR: 

Data : 2 6 / 11 / 2 O 19 

Sendo o saldo da 
........ . 248.079,22 
.......... . 3.388,23 
......... 244. 690, 99 
.......... . 3.388,23 
.......... . 3.388,23 

CPF: 036.608.486-03 / PREFEITO MUNICIPAL 

dotação orçamentária o abaixo demonstrado: 
VALOR LIQUI O.: .......... . 3.388,23 
DESCONTO.. . ........... . 819,09 
VALOR L ... : ........... 2 . 5 6 9, 14 
SALDO .............. . 0,00 

Contador(a)/Contabilista: 
CICERO ALVES DA SILVA 

094502 / CONTADOR 

------------------
A liquidação Nº 001, no valor R$ ........... 3.388,23, da despesa a que se refe-
re a presente NOTA DE EMPENHO, foi procedida com base no documento apresentado, 
onde demonstra a entrega do material ou efetivação do serviço prestado. 

Data: 27/11/2019 Assinatura: 
Data p/ Pagto: 31/12/2019 ELIANIA ~ DE ARAUJO GOMES 

CPF: 046.692.256-69 / SECRETÁRIO (A) DE AD 

'-'ace a liquidação acima autorizo o pagamento desta importância ao favorecido. 

Data: 27/11/2019 Ord. Pagto: ~ 
)~. -:mGELA GOMES 

CPF: 036.608.486-03 / PREFEITO MUNICIPAL 

Recebi(emos) a importância de R$ ........... 2.569,14 ,Dois mil, quinhentos e 
sessenta e nove reais e quatorze centavos ..................................... . 
referente a despesa acima mencionada, da qual e dada plena quitação. 

/ / ---
Data Identidade/CPF/CGC 

BANCO: CONTA: 
Usuário: POLYANNA 

Assinatura do Credor ou seu Procurador 

RECURSO 
CHEQUE: DATA: / / 
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PREFEITURA MUNICIPAL NATALANDIA-MG 
NOTA DE EMPENHO Nº= 4708/2019-001 

O ordenador da despesa, para efeito da execução orçamentária, determina que 
seja empenhada neste exercício a importância abaixo discriminada. 
Orçamento de: 2019 Tipo: Ordinário Data: 26/11/2019 Ficha: 000455 

Órgão ................ : 
Unidade .............. : 
Subunidade ........... : 
Classif. Orçamentária: 
Elemento da Despesa .. : 
Fonte de Recurso ..... : 
Tipo Despesa: 00100 -

02 
02.08 
02.08.01 
04.122.2701.2103 
3.3.90.46.00 
1.00.00 

Folha de Pagamento 

PODER EXECUTIVO 
SEC. MUN.DE ESPORTE, TURISMO E CULTURA 
ADM.SEC.ESPORTE, LAZER E TURISMO 
Manutenção Atividades Secretaria 
Auxílio-alimentação 
Recursos Ordinários 

Credor ... : PREFEITURA MUNICIPAL DE NATALANDIA-MG Número: 312 
Endereço.: RUA NATALICIO Nº: 560 Bairro: CENTRO 
Cidade ... : Natalândia - MG CNPJ .. : 0l.593.752/0001.76 

CEP: 38.658-000 

Banco ... : 000 Agência .. : Conta .. : -

Pela presente fica empenhada a importância de R$ ............. 300,00 
Trezentos reais ............................................................... . 

Hist.: VR. REFERE-SE AAUXILIO ALIMENTAÇÃO. 

Licitação.: Não se Aplica Processo 

Data: 26/11/2019 Ordenador da Despesa: 

Nº.: a~ -'MAGELA GOMES 
CPF: 036.608.486-03 / PREFEITO MUNICIPAL 

Sendo o saldo da dotação orçamentária o abaixo demonstrado: 
SALDO ANTERIOR .. : 
VALOR EMPENHADO . : 
SALDO ATUAL ..... : 
TOTAL EMPENHADO . : 
VALOR A LIQUIDAR: 

........... 7. 000,00 

............ . 300,00 

.......... . 6.700,00 

............. 300, 00 

............ . 300,00 

VALOR LIQUID O.: ............ . 300,00 
DESCONTO .............. . 0,00 
VALOR LI ... : ............ . 300,00 
SALDO A ............... O , O O 

Data: 26/11/2019 Contador(a)/Contabilista: 
CICERO ALVES DA SILVA 

CRC: 094502 / CONTADOR 

----------------------
A liquidação Nº 001, no valor R$ ............. 300,00, da despesa a que se refe-
re a presente NOTA DE EMPENHO, foi procedida com base no documento apresentado, 
onde demonstra a entrega do material ou efetivação do serviço prestado. 

Data: 27/11/2019 Assinatura: ~ 
Data p/ Pagto: 31/12/2019 --E~L~I~A~N~I~A----',;;~-::ç!:,A~R~E~C=I=DA==D=E~A~RA~U~J~o--=G~O~M~E~S---------

CPF: 046.692.256-69 / SECRETÁRIO (A) DE AD 

"'3-ce a liquidação acima autorizo o pagamento desta importância ao favorecido. 

Data: 27/11/2019 Ord. Pagto: ~ 
~ GERALdo'°'MAGELA GOMES 

CPF: 036.608.486-03 / PREFEITO MUNICIPAL 

Recebi(emos) a importância de R$ ............. 300,00 ,Trezentos reais ......... . 
referente a despesa acima mencionada, da qual e dada plena quitação. 

/ / -- -- ---
Data Identidade/CPF/CGC 

BANCO: CONTA: 
Usuário: POLYANNA 

Assinatura do Credor ou seu Procurador 

RECURSO 
CHEQUE: DATA: / / 



UF: MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO: NATALANDIA 

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL 

RELAÇÃO CONTÁBIL EXERC[CIO 2019 
TIPO CALCULO: 01-FOLHA MENSAL 

REFERENCIA: NOVEMBRO/2019 

26 nov 2019 09:00. 

FOLHA: 72 

DESCRIÇÃO DA VERBA LOTAÇÃO CREDOR HISTÓRICO VALOR BRUTO VALOR DESCONTO 
FICHA: 00448 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 

Unid. Orçamentária .. : 02.08.01 - ADM.SEC.ESPORTE, LAZER E TURISMO 
Programa de Trabalho: 04.122.2701.2103 - Manutenção Atividades Secretaria 
Elemento de Despesa.: 3.1.90.11.04 - Pessoal Efetivo (Vinc.INSS)exceto Fundeb 
Fonte de Recurso .... : 1.00.00 - Recursos Ordinários 
SubFonte de Recurso.: 00-Recursos Ordinários 
V.P.D ............... : 3.1.1.2.1.01.01 - VENCIMENTOS E 

VENCIMENTO 

COMPLEMENTO SALARIAL 

QUINQUENIO 

I. N. S. S. 

EMPRESTIMO CAIXA 

PENSAO ALIMENTICIA 

... ' 8 RESTIMO BRADESCO w 

~ 

001.009.010.00015 

001.009.010.00015 

001.009.010.00015 

001.0C9.010.00015 

001.009.010.00015 

001.009.010.00015 

001.009.010.00015 

SALÁRIOS 

00312 00001 

00312 

00312 

00312 

00001 

00001 

00001 

TOTAL .......... : 

00312 00001 

TOTAL .......... : 

00312 00001 

TOTAL .......... : 

00312 00001 

TOTAL .......... : 

TOTAL DA FICHA. : 

2.365,41 

628,59 

394,23 

271,04 

271,04 

275,18 

275,18 

1 71, 60 

171,60 

101,27 

101,27 

3.388,23 819,09 



UF: MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO: NATALANDIA 

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL 

RELAÇÃO CONTÁBIL EXERC[CIO 2019 
TIPO CÁLCULO: 01-FOLHA MENSAL 

REFERENCIA: NOVEMBRO/2019 

26 nov 2019 09:00 

FOLHA: 75 

DESCRIÇÃO DA VERBA LOTAÇÃO CREDOR HISTÓRICO VALOR BRUTO VALOR DESCONTO 

FICHA: 00455 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 
Unid. Orçamentária .. : 02.08.01 - ADM.SEC.ESPORTE, LAZER E TURISMO 
Programa de Trabalho: 04.122.2701.2103 - Manutenção Atividades Secretaria 
Elemento de Despesa.: 3.3.90.46.00 - Auxílio-alimentação 
Fonte de Recurso .... : 1.00.00 - Recursos Ordinários 
SubFonte de Recurso.: 00-Recursos Ordinários 
V.P.D ............... : 3.9.9.9.1.99.00 - OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS 

AUXILIO ALIMENTACAO 001.009.010.00015 00312 00224 

TOTAL DA FICHA.: 

w 

\aJ 

300,00 

300,00 0,00 



... UF: MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO: NATALANDIA 

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL 

F O L H A D E P A G A M E N T O 
ORDEM - LOTAÇÃO/ ALFABÉTICA 

REFERENCIA: NOVEMBR0/2019 
~ I PO CÂLCL1LO; ~l: -f('.LHA MENSAL 

26 nov 2019 09:04 

FOLHA: 37 

EMPRESA PREFEITURA MUNICIPAL 

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR NÍVEUPADRÃO- FUNÇÃO 
REF. 

ADMISSÃO SITUAÇÃO 
VERBA TIPO DESCRICAO PROVENTOS DESCONTOS LIQUIDO 

LOTAÇÃO: 001 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NATALANDIA MG 
001.009 - SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER 
001.009.01 O - ESPORTE E LAZER 
001.009.010.00015 - ESPORTE E LAZER 

------ - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - -

000016 / 7 CLEITON SOARES DA SILVA 1 /D - SERVENTE DE PEDREIRO 07/12/2004 EFETIVO 

101 p VENCIMENTO 220,00 788,47 

109 p COMPLEMENTO SALARIAL 209,53 

133 p QUINQUENIO 2,00 157,69 

164 p SALARIO FAMILIA 2,00 65,60 

182 p AUXILIO ALIMENTACAO 100,00 

w 201 p LN.S.S. 92,45 

230 p PENSAO ALIMENTICIA 171,60 

TOTAL .... 1.321,29 264,05 1.057,24 

000440 / 5 SINFRONIO CAMPOS ROCHA 1 /D - AUX. SERVICOS GERAIS 19/01 /201 O EFETIVO 

101 p VENCIMENTO 220,00 788,47 

109 p COMPLEMENTO SALARIAL 209,53 

133 p QUINQUENIO 1,00 78,85 

182 p AUXILIO ALIMENTACAO 100,00 

201 p 1.N.S.S. 86,14 

TOTAL. ... : 1.176,85 86,14 1.090,71 
- - - - - - - - -- -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

000334 / 4 VIVIANE ATAIZ GODINHO LACERDA / D - AUX. SERVICOS GERAIS 03/03/2008 EFETIVO 

101 P VENCIMENTO 

109 p COMPLEMENTO SALARIAL 

133 p QUINQUENIO 

164 p SALARIO FAMILIA 

182 p AUXILIO ALIMENTACAO 

'-' 201 p LN.S.S 

220 p EMPRESTIMO CAIXA 

260 p EMPRESTIMO BRADESCO 

TOTAL .... : 

220,00 

2,00 

3,00 

63/96 

15/96 

788,47 

209,53 

157,69 

98,40 

100,00 

1.354,09 

92,45 

275, 18 

101,27 

468,90 885,19 
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UF: MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO: NATALANDIA 

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL 

EMPRESA PREFEITURA MUNICIPAL 

F O L H A D E P A G A M E N T O 
ORDEM - LOTAÇÃO/ ALFABÉTICA 

REFERENCIA: NOVEMBR0/2019 
TIPO CÁLCULO: O1-FOLHA MENSAL 

26 nov 2019 09:04 

FOLHA: 38 

MATRICULA NOME DO SERVIDOR NÍVEL/ PADRÃO- FUNÇÃO 

REF. 
ADMISSÃO SITUAÇÃO 

VERBA TIPO DESCRICAO PROVENTOS DESCONTOS LIQUIDO 

LOTAÇÃO: 001 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NATALANDIA MG 

w 

\t,I 

001.009 
001.009.01 O 
001.009.010.00015 

Total da Base do 1.N.S.S.: 

Total do I.N.S.S. Funcional: 

Total do I.N.S.S. Patronal: 

- SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER 
- ESPORTE E LAZER 
- ESPORTE E LAZER 

3.388,23 

271,04 

716,61 

Total da Base Previdência Própria: 0,00 

0,00 

0,00 

Total da Previdência Própria Funcional: 

Total da Previdência Própria Patronal: 

Total da Base Previdência Própria 13: 0,00 

Total da Previdência Própria Funcional 13 0,00 

Total da Previdência Própria Patronal 13: 0,00 

TOTAL FUNCIONARIOS. 

TOTALLOTACAO. 

Total da Base do 1.P.S.E.M.G .. 

Total do I.P.S.E.M.G. Funcional: 

Total do I.P.S.E.M.G. Patronal: 

Total da Base do I.R.R.F.: 

Total do Abono Família: 

Total do Salário Família: 

Total do Salário Maternidade INSS: 

Total do Salário Maternidade Prev. Própria: 

Total da Base do I.R.R.F. 13: 

3 

3.852,23 819,09 

0,00 

0,00 

0,00 

845,05 

0,00 

164,00 

0,00 

0,00 

0,00 

3.033,14 



PREFEITURA MUNICIPAL NATALANDIA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

ORDEM DE PAGAMENTO Nº 630-1 
DESPESA EXTRA-ORCAMENTARIA 

Exercício de: 2019 Data: 27/11/2019 Ficha: 000067 

Classif. Extra-Orcament. : 1.1.3.04.00.00 - DEVEDORES DIVERSOS 
Ficha : 000067 - SALARIO - FAMÍLIA 
Unidade : 02.08.01 - ADM.SEC.ESPORTE, LAZER E TURISMO 
Fonte de Recurso : 1.00.00 - Recursos Ordinários 

Fica o Serviço de Finanças autorizado a pagar a importância de 
R$ *************164,00 ,Cento e sessenta e quatro reais.*********************** 
ao Credor abaixo mencionado. 

Credor ... : PREFEITURA MUNICIPAL DE NATALANDIA-MG Número: 312 
Bairro: CENTRO CEP :38.658-000 Endereço.: RUA NATALICIO 

Cidade ... : Natalândia 
Insc. Est: 

Est ... : MG 
CGC ... : 01.593.752/0001.76 

Banco ... : 000 Agência Conta .. : -

ust.: Valor refere a salário família/maternidade, conforme folha de pagamento 
, respectivo mês. 

VALOR DA ORDEM DE PAGAMENTO: *************164,00 
DESCONTOS ................. : ***************0,00 
VALOR LÍQUIDO ............. : *************164,00 

Contador(a)/Contabilista: 
CICERO ALVES DA SILVA 

094502 

Pague-se PREFEITURA MUNICIPAL DE NATALANDIA, 27 de novembro de 2019. 

Ordenador da Despesa: 

~ Q u I T A ç 

~ f1ÂGELA GOMES 
036.608.486-03 

Ã o 
Recebi(emos) do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE NATALANDIA, a importância de 
R$ *************164,00 ,Cento e sessenta e quatro reais.*********************** 
referente a Ordem de Pagamento acima mencionada, da qual é dada plena quitação. 

/ / -- -- ---
Data 

BANCO: 

Data: / / 

Usuário: POLYANNA 

Identidade/CPF/CGC 
------
CONTA: 

Tesoureiro: 

Assinatura do Credor Procurador 

CHEQUE: 

ALCIDES RIBEIRO 
296.125.19 

-~Ír-------------



w 

PREFEITURA MUNICIPAL NATALANDIA-MG 
NOTA DE EMPENHO Nº= 4706/2019-001 

O ordenador da despesa, para efeito da execução orçamentária, determina que 
seja empenhada neste exercício a importância abaixo discriminada. 
Orçamento de: 2019 Tipo: Ordinário Data: 26/11/2019 Ficha: 000448 
Órgão ................ : 
Unidade .............. : 
Subunidade ........... : 
Classif. Orçamentária: 
Elemento da Despesa .. : 
Fonte de Recurso ..... : 
Tipo Despesa: 00100 -

02 
02.08 
02.08.01 
04.122.2701.2103 
3.1.90.11.09 
1.00.00 

Folha de Pagamento 

PODER EXECUTIVO 
SEC. MUN.DE ESPORTE, TURISMO E CULTURA 
ADM.SEC.ESPORTE, LAZER E TURISMO 
Manutenção Atividades Secretaria 
Subsídio Secretário Municipal 
Recursos Ordinários 

Credor ... : PREFEITURA MUNICIPAL DE NATALANDIA-MG Número: 312 
Endereço.: RUA NATALICIO Nº: 560 Bairro: CENTRO 
Cidade ... : Natalândia - MG CNPJ .. : 0l.593.752/0001.76 

CEP: 38.658-000 

Banco ... : 000 Agência .. : Conta .. : -

Pela presente fica empenhada a importância de R$ ........... 2.939,18 
Dois mil, novecentos e trinta e nove reais e dezoito centavos ................. . 

Hist.: Valor refere-se a Folha de Pagamento de servidores municipais. 

Licitação.: Não se Aplica Processo 
Data: 26/11/2019 Ordenador da Despesa: 

Nº . 

GERALD~ GOMES 

SALDO ANTERIOR .. : 
VALOR EMPENHADO . : 
SALDO ATUAL ..... : 
TOTAL EMPENHADO . : 
VALOR A LIQUIDAR: 

Data: 26/11/2019 

Sendo o saldo da 
...... ... 244.690,99 
.......... . 2.939,18 
·········241.751,81 
........... 2.939,18 
.......... . 2.939,18 

CPF: 036.608.486-03 / PREFEITO MUNICIPAL 

dotação orçamentária o abaixo demonstrado: 
VALOR LI~U. O .: .......... . 2.939,18 
DESCONTO ....... : ............ . 362,47 
VALOR LI ... : .......... . 2.576,71 
SALDO A IQ AR : .............. . 0,00 

Contador(a)/Contabilista: 
CICERO ALVES DA SILVA 

CRC: 094502 / CONTADOR 

----------------------
A liquidação Nº 001, no valor R$ ........... 2.939,18, da despesa a que se refe-
re a presente NOTA DE EMPENHO, foi procedida com base no documento apresentado, 
onde demonstra a entrega do material ou efetivação do serviço prestado. 

Data: 27/11/2019 Assinatura: ~ 
Data p/ Pagto: 31/12/2019 --E~L_I_A_N~I~A~~:;i.A~E~C~I~DA __ D_E=--=A~RA--U-J~O----=G~O~M~E~S---------

CPF: 046.692.256-69 / SECRETÁRIO (A) DE AD 

~ce a liquidação acima autorizo 
Data: 27/11/2019 Ord. Pagto: 

o pagamento desta importância ao favorecido. 

~~ GERAL~ELA GOMES 
CPF: 036.608.486-03 / PREFEITO MUNICIPAL 

Recebi(emos) a importância de R$ ........... 2.576,71 ,Dois mil, quinhentos e 
setenta e seis reais e setenta e um centavos .................................. . 
referente a despesa acima mencionada, da qual e dada plena quitação. 

/ / -- -- ---
Data Identidade/CPF/CGC 

BANCO: CONTA: 
Usuário: POLYANNA 

Assinatura do Credor ou seu Procurador 

RECURSO 
CHEQUE: DATA: / / 



UF: MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO: NATALANDIA 

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL 

RELAÇÃO CONTÁBIL EXERC[CIO 2019 
TIPO CÁLCULO: 01-FOLHA MENSAL 

REFERENCIA: NOVEMBRO/2019 

26 nov 2019 09:00 

FOLHA: 73 

DESCRIÇÃO DA VERBA LOTAÇÃO CREDOR HISTÓRICO VALOR BRUTO VALOR DESCONTO 

FICHA: 00448 - Agentes Políticos - Prefeito 

VENCIMENTO 

I.N.S.S. 

l.R.R.c. 

w 

'-' 

Unid. Orçamentária .. : 02.08.01 - ADM.SEC.ESPORTE, LAZER E TURISMO 
Programa de Trabalho: 04.122.2701.2103 - Manutenção Atividades Secretaria 
Elemento de Despesa.: 3.1.90.11.09 - Subsídio Secretário Municipal 
Fonte de Recurso .... : 1.00.00 - Recursos Ordinários 
SubFonte de Recurso.: 00-Recursos Ordinários 
V.P.D ............... : 3.1.1.1.1.01.31 - SUBSÍDIOS 

001.009.010.00003 00312 00001 

001.009.010.00003 00312 00001 

TOTAL ....... , .. : 

001.009.010.00003 00312 00001 

TOTAL .......... : 

TOTAL DA FICHA.: 

2.939,18 

323,30 

323,30 

39,17 

39,17 

2.939,18 362,47 
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UF: MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO: NATALANDIA 

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL 

EMPRESA: PREFEITURA MUNICIPAL 

F O L H A D E P A G A M E N T O 
ORDEM - LOTAÇÃO/ ALFABÉTICA 

REFERENCIA: NOVEMBRO/2019 
TIPO CÁLCULO: 01-FOLHA MENSAL 

26 nov 2019 09:04 1 

FOLHA: 36 

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR NÍVEL/PADRÃO- FUNÇÃO 
REF. 

ADMISSÃO SITUAÇÃO 
VERBA TIPO DESCRICAO PROVENTOS DESCONTOS LÍQUIDO 

LOTAÇÃO: 001 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NATALANDIA MG 
001.009 
001.009.01 O 
001.009.010.00003 

- SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER 
- ESPORTE E LAZER 
- SECRETARIOS MUNICIPAIS 

000796 / 8 LAZARO PIRES MACIEL CM01 /E 

w 

101 

201 

204 

p 

p 

p 

Total da Base do 1.N.S.S.: 

Total do I.N.S.S. Funcional: 

Total do I.N.S.S. Patronal: 

VENCIMENTO 

1.NS.S. 

1.R.R.F. 

Total da Base Previdência Própria: 

Total da Previdência Própria Funcional: 

Total da Previdência Própria Patronal: 

Total da Base Previdência Própria 13: 

TOTAL. ... : 

2.939,18 

323,30 

621,63 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
Total da Previdência Própria Funcional 13: 0,00 

Total da Previdência Própria Patronal 13: 0,00 
TOTAL FUNCIONARIOS .. 

TOTALLOTACAO 

'-' 

- SECRETARIO MUNICIPAL 

198,00 2.939,18 

2.939,18 

04/11/2019 

Total da Base do I.P.S.E.M.G.: 

Total do I.P.S.E.M.G. Funcional: 

Total do I.P.S.E.M.G. Patronal: 

Total da Base do I.R.R.F.: 

Total do Abono Família: 

Total do Salário Família: 

Total do Salário Maternidade INSS: 

Total do Salário Maternidade Prev. Própria: 

Total da Base do I.R.R.F. 13: 

1 

AGENTES POLÍTICOS 

323,30 

39,17 

362,47 2.576,71 

0,00 

0,00 

0,00 

2.426,29 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

2.939,18 362,47 2.576,71 
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PREFEITURA MUNICIPAL NATALANDIA-MG 
NOTA DE EMPENHO Nº= 4709/2019-001 

O ordenador da despesa, para efeito da execução orçamentária, determina que 
seja empenhada neste exercício a importância abaixo discriminada. 
Orçamento de: 2019 Tipo: Ordinário Data: 26/11/2019 Ficha: 000467 
Órgão ................ : 
Unidade .............. : 
Subunidade ........... : 
Classif. Orçamentária: 
Elemento da Despesa .. : 
Fonte de Recurso ..... : 
Tipo Despesa: 00100 -

02 
02.08 
02.08.03 
13.392.1301.2039 
3.1.90.11.04 
1.00.00 

Folha de Pagamento 

PODER EXECUTIVO 
SEC. MUN.DE ESPORTE, TURISMO E CULTURA 
DIVISÃO DE CULTURA 
Manutenção da Biblioteca Pública 
Pessoal Efetivo (Vinc.INSS)exceto Fundeb 
Recursos Ordinários 

Credor ... : PREFEITURA MUNICIPAL DE NATALANDIA-MG Número: 312 
Endereço.: RUA NATALICIO Nº: 560 Bairro: CENTRO 
Cidade ... : Natalândia - MG CNPJ .. : 01.593.752/0001.76 

CEP: 38.658-000 

Banco ... : 000 Agência .. : Conta .. : -

Pela presente fica empenhada a importância de R$ ........... 1.387,60 
Um mil, trezentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos .................. . 

Hist.: Valor refere-se a Folha de Pagamento de servidores municipais. 

Licitação.: Não se Aplica Processo 
Data: 26/11/2019 Ordenador da Despesa: 

Nº.: ri~ 
~n-:----

SALDO ANTERIOR .. : 
VALOR EMPENHADO . : 
SALDO ATUAL ..... : 
TOTAL EMPENHADO . : 
VALOR A LIQUIDAR: 

Data: 26/11/2019 

Sendo o saldo da 
.......... 48.705,04 
.......... . 1. 387, 60 
......... . 47.317,44 
.......... . 1. 387, 60 
.......... . 1. 387, 60 

'MAGELA GOMES 
CPF: 036.608.486-03 / PREFEITO MUNICIPAL 

dotação orçamentária o abaixo demonstrado: 
VALOR LIQiiID O . : .......... . 1.387,60 
DESCONTO .... : ............ . 111, 00 
VALOR LI ... : .......... . 1.276,60 
SALDO A AR : ............... O , O O 

Contador(a)/Contabilista: 
CICERO ALVES DA SILVA 

094502 / CONTADOR 

------------------A liquidação Nº 001, no valor R$ ........... 1.387,60, da despesa a que se refe-
re a presente NOTA DE EMPENHO, foi procedida com base no documento apresentado, 
onde demonstra a entrega do material ou efetivação do serviço prestado. 

Data: 27/11/2019 Assinatura: ----~~1;:---'lh·~~=--)--____________ _ 
Data p/ Pagto: 31/12/2019 ELIANIA~Di ARAUJO GOMES 

CPF: 046.692.256-69 / SECRETÁRIO (A) DE AD 

~ce a liquidação acima autorizo o pagamento desta importância ao favorecido. 
Data: 27/11/2019 Ord. Pagto: ~,,~ ~ 

!iÁ.GELA GOMES 
CPF: 036.608.486-03 / PREFEITO MUNICIPAL 

Recebi(emos) a importância de R$ ........... 1.276,60 ,Um mil, duzentos e se-
tenta e seis reais e sessenta centavos ........................................ . 
referente a despesa acima mencionada, da qual e dada plena quitação. 

/ / -- -- ---
Data Identidade/CPF/CGC 

BANCO: CONTA: 
Usuário: POLYANNA 

Assinatura do Credor ou seu Procurador 

RECURSO 
CHEQUE: DATA: / / 



" 

PREFEITURA MUNICIPAL NATALANDIA-MG 
NOTA DE EMPENHO Nº= 4710/2019-001 

O ordenador da despesa, para efeito da execução orçamentária, determina que 
seja empenhada neste exercício a importância abaixo discriminada. 
Orçamento de: 2019 Tipo: Ordinário Data: 26/11/2019 Ficha: 000474 

Órgão ................ : 
Unidade .............. : 
Subunidade ........... : 
Classif. Orçamentária: 
Elemento da Despesa .. : 
Fonte de Recurso ..... : 
Tipo Despesa: 00100 -

02 
02.08 
02.08.03 
13.392.1301.2039 
3.3.90.46.00 
1.00.00 

Folha de Pagamento 

PODER EXECUTIVO 
SEC. MUN.DE ESPORTE, TURISMO E CULTURA 
DIVISÃO DE CULTURA 
Manutenção da Biblioteca Pública 
Auxílio-alimentação 
Recursos Ordinários 

Credor ... : PREFEITURA MUNICIPAL DE NATALANDIA-MG Número: 312 
Endereço.: RUA NATALICIO Nº: 560 Bairro: CENTRO 
Cidade ... : Natalândia - MG CNPJ .. : 01.593.752/0001.76 

CEP: 38.658-000 

Banco ... : 000 Agência .. : Conta .. : -

Pela presente fica empenhada a importância de R$ ............. 200,00 
Duzentos reais ................................................................ . 

Hist.: VR. REFERE-SE AAUXILIO ALIMENTAÇÃO. 

Licitação.: Não se Aplica Processo 
Data: 26/11/2019 Ordenador da Despesa: 

Nº.: 

~ ~~GOMES 
CPF: 036.608.486-03 / PREFEITO MUNICIPAL 

Sendo o saldo da 
........... 8. 000, 00 
............ . 200,00 
........... 7. 800, 00 
............ . 200,00 
............ . 200,00 

dotação orçamentária o abaixo demonstrado: 
SALDO ANTERIOR .. : 
VALOR EMPENHADO . : 
SALDO ATUAL ..... : 
TOTAL EMPENHADO . : 

VALOR LIQUIDADO .: ........... .. 200,00 
DESCONTO~ .... : .............. . 0,00 
VALOR LIQ ... : ............. 200, 00 
SALDO A AR : ............... O , O O 

VALOR A LIQUIDAR: 

Data: 26/11/2019 Contador(a)/Contabilista: 
CICERO ALVES DA SILVA 

CRC: 094502 / CONTADOR 

----------------------
A liquidação Nº 001, no valor R$ ............. 200,00, da despesa a que se refe-
re a presente NOTA DE EMPENHO, foi procedida com base no documento apresentado, 
onde demonstra a entrega do material ou efetivação do serviço prestado. 

Data: 27/11/2019 Assinatura: ----~~_,-_.,.....e. ______________ _ 

Data p/ Pagto: 31/12/2019 ELIANIA~ DE ARAUJO GOMES 
CPF: 046.692.256-69 / SECRETÁRIO (A) DE AD 

~ce a liquidação acima autorizo 
Data: 27/11/2019 Ord. Pagto: 

o pagamento desta importância ao favorecido. 

~ GERAL~ GOMES 
CPF: 036.608.486-03 / PREFEITO MUNICIPAL 

Recebi(emos) a importância de R$ ............. 200,00 ,Duzentos reais .......... . 
referente a despesa acima mencionada, da qual e dada plena quitação. 

/ / ---
Data Identidade/CPF/CGC 

BANCO: CONTA: 
Usuário: POLYANNA 

Assinatura do Credor ou seu Procurador 

R E C U R S O 
CHEQUE: DATA: / / 



UF: MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO: NATALANDIA 

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL 

RELAÇÃO CONTÁBIL EXERCICIO 2019 
TIPO CALCULO: 01-FOLHA MENSAL 

REFERENCIA: NOVEMBRO/2019 

26 nov 2019 09:00 

FOLHA: 76 

DESCRIÇÃO DA VERBA LOTAÇÃO CREDOR HISTÓRICO VALOR BRUTO VALOR DESCONTO 

FICHA: 00467 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 

VENCIMENTO 

QUINQUENIO 

I.N.S.S. 

" 

'-' 

Unid. Orçamentária .. : 02.08.03 - DIVISÃO DE CULTURA 
Programa de Trabalho: 13.392.1301.2039 - Manutenção da Biblioteca Pública 
Elemento de Despesa.: 3.1.90.11.04 - Pessoal Efetivo (Vinc.INSS)exceto Fundeb 
Fonte de Recurso .... : 1.00.00 - Recursos Ordinários 
SubFonte de Recurso.: 00-Recursos Ordinários 
V.P.D ............... : 3.1.1.2.1.01.01 - VENCIMENTOS E SALÁRIOS 

001.Dll.005.00038 

001.011.005.00038 

001.011.005.00038 

00312 

00312 

00312 

00001 

00001 

00001 

TOTAL .......... : 

TOTAL DA FICHA. : 

1.156,33 

231,27 

1.387,60 

111, 00 

111,00 

111,00 
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UF: MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO: NATALANDIA 

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL 

RELAÇÃO CONTÁBIL EXERCÍCIO 2019 
TIPO CÁLCULO: 01-FOLHA MENSAL 

REFERENCIA: NOVEMBRO/2019 

--- - -=--i 
26 nov 2019 09:00 • 

FOLHA: 77 

DESCRIÇÃO DA VERBA LOTAÇÃO CREDOR HISTÓRICO VALOR BRUTO VALOR DESCONTO 
FICHA: 00474 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 

Unid. Orçamentária .. : 02.08.03 - DIVISÃO DE CULTURA 
Programa de Trabalho: 13.392.1301.2039 - Manutenção da Biblioteca Pública 
Elemento de Despesa.: 3.3.90.46.00 - Auxílio-alimentação 
Fonte de Recurso .... : 1.00.00 - Recursos Ordinários 
SubFonte de Recurso.: 00-Recursos Ordinários 
V.P.D ............... : 3.9.9.9.1.99.00 - OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS 

AUXILIO ALIMENTACAO 001.011.005.00038 00312 00224 

TOTAL DA FICHA.: 

w 

'-' 

200,00 

200,00 0,00 



,, 
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UF: MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO: NATALANDIA 

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL 

EMPRESA: PREFEITURA MUNICIPAL 

F O L H A D E P A G A M E N T O 
ORDEM - LOTAÇÃO/ ALFABÉTICA 

REFERENCIA: NOVEMBRO/2019 

TIPO CÁLCULO: 01-FOLHA MENSAL 

26 nov 2019 09:04 

FOLHA: 44 

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR NÍVEL/PADRÃO- FUNÇÃO 
REF. 

ADMISSÃO SITUAÇÃO 
VERBA TIPO DESCRICAO PROVENTOS DESCONTOS LIQUIDO 

LOTAÇÃO: 001 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NATALANDIA MG 

000309 

"'327 

'-' 

001.011 
001.011.005 
001.011.005.00038 

- SECRETARIA DE EDUCACAO 
- SECRETARIA DE EDUCACAO E CUL TU 
- BIBLIOTECA PUBLICA 

/ 3 FERNANDA GONÇALVES DE SOUZA 1 !D 

163 p SALARIO MATERNIDADE 

164 p SALARIO FAMILIA 

182 p AUXILIO ALIMENTACAO 

201 p INS.S. 

TOTAL.. 

/ 1 PAULO ROGÉRIO TRIGUEIRO SILVA 1 /A 

101 p VENCIMENTO 

133 p QUINQUENIO 

182 p AUXILIO ALIMENTACAO 

201 p I.N.S.S. 

Total da Base do I.N.S.S.: 

Total do INS.S. Funcional: 

Total do INS.S. Patronal: 

Total da Base Previdência Própria: 

Total da Previdência Própria Funcional: 

Total da Previdência Própria Patronal: 

Total da Base Previdência Própria 13: 

TOTAL ... · 

2.592,21 

207,36 

548,25 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Total da Previdência Própria Funcional 13 0,00 

Total da Previdência Própria Patronal 13: 0,00 

- AUXILIAR BIBLIOTECA 03/03/2008 

30,00 1.204,61 

1,00 32,80 

100,00 

1.337,41 

- AUXILIAR BIBLIOTECA 03/03/2008 

220,00 1.156,33 

2,00 231,27 

100,00 

1.487,60 

Total da Base do I.P.S.E.M.G.: 

Total do I.P.S.E.M.G. Funcional: 

Total do LP.S.E.M.G. Patronal: 

Total da Base do LRRF.: 

Total do Abono Família: 

Total do Salário Família: 

Total do Salário Maternidade INSS: 

Total do Salário Maternidade Prev. Própria: 

Total da Base do LRRF. 13: 

2 

EFETIVO 

96,36 

96,36 1.241,05 

EFETIVO 

111,00 

111,00 1.376,60 

0,00 

0,00 

0,00 

1.963,99 

0,00 

32,80 

1.204,61 

0,00 

0,00 

TOTAL FUNCIONARIOS. 

TOTALLOTACAO. 2.825,01 207,36 2.617,65 



PREFEITURA MUNICIPAL NATALANDIA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

ORDEM DE PAGAMENTO Nº 635-1 
DESPESA EXTRA-ORCAMENTARIA 

Exercício de: 2019 Data: 27/11/2019 Ficha: 000068 

Classif. Extra-Orcament. : 1.1.3.04.00.00 - DEVEDORES DIVERSOS 
Ficha : 000068 - SALÁRIO MATERNIDADE 
Unidade : 02.08.03 - DIVISÃO DE CULTURA 
Fonte de Recurso : 1.00.00 - Recursos Ordinários 

Fica o Serviço de Finanças autorizado a pagar a importância de 
R$ ***********1.204,61 ,Um mil, duzentos e quatro reais e sessenta e um centa­
vos.*************************************************************************** 
ao Credor abaixo mencionado. 

Credor ... : PREFEITURA MUNICIPAL DE NATALANDIA-MG Número: 312 
Bairro: CENTRO CEP :38.658-000 Endereço.: RUA NATALICIO 

Cidade ... : Natalândia 
Insc. Est: 

Est ... : MG 
CGC ... : 0l.593.752/0001.76 

.;;,nco ... : 000 Agência .. : Conta .. : -

Tist.: Valor refere a salário família/maternidade, conforme folha de pagamento 
do respectivo mês. 

VALOR DA ORDEM DE PAGAMENTO: ***********l.204,61 
DESCONTOS ................. : **************96,36 
VALOR LÍQUIDO ............. : ***********1.108,25 

Contador(a)/Contabilista: 
CICERO ALVES DA SILVA 

094502 

Pague-se PREFEITURA MUNICIPAL DE NATALANDIA, 27 de novembro de 2019. 

Ordenador da Despesa: ~ 
GERALD GELA GOMES 

036.608.486-03 
v------------------------------------------------ ~ --------------------------

Q U I T A Ç A O 
Recebi(emos) do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE NATALANDIA, a importância de 
R$ ***********1.108,25 ,Um mil, cento e oito reais e vinte e cinco centavos.*** 
referente a Ordem de Pagamento acima mencionada, da qual é dada plena quitação. 

/ / -- -- ---
Data Identidade/CPF/CGC 

BANCO: 001 AGENCIA: 1329 CONTA: 14965-9 - MOVIMENTOS 

Data: / / Tesoureiro: 
TOS 

Usuário: POLYANNA 



PREFEITURA MUNICIPAL NATALANDIA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

ORDEM DE PAGAMENTO Nº 631-1 
DESPESA EXTRA-ORCAMENTARIA 

Exercício de: 2019 Data: 27/11/2019 Ficha: 000067 

Classif. Extra-Orcament. : 1.1.3.04.00.00 - DEVEDORES DIVERSOS 
Ficha : 000067 - SALARIO - FAMÍLIA 
Unidade : 02.08.03 - DIVISÃO DE CULTURA 
Fonte de Recurso : 1.00.00 - Recursos Ordinários 

Fica o Serviço de Finanças autorizado a pagar a importância de 
R$ **************32,80 ,Trinta e dois reais e oitenta centavos.**************** 
ao Credor abaixo mencionado. 

Credor ... : PREFEITURA MUNICIPAL DE NATALANDIA-MG Número: 312 
Endereço.: RUA NATALICIO Bairro: CENTRO CEP :38.658-000 
Cidade ... : Natalândia 
Insc. Est: 

Est ... : MG 
CGC ... : 01.593.752/0001.76 

Banco ... : 000 Agência Conta .. : -

i..J.st.: Valor refere a salário família/maternidade, conforme folha de pagamento 
~ respectivo mês. 

VALOR DA ORDEM DE PAGAMENTO: **************32,80 
DESCONTOS ................. : ***************0,00 
VALOR LÍQUIDO ............. : **************32,80 

Contador(a)/Contabilista: 
CICERO ALVES DA SILVA 

094502 

Pague-se PREFEITURA MUNICIPAL DE NATALANDIA, 27 de novembro de 2019. 

Ordenador da Despesa: 

'--' Q u I T A ç 

GERALD~ GOMES 
036.608.486-03 

Ã o 
Recebi(emos) do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE NATALANDIA, a importância de 
R$ **************32,80 ,Trinta e dois reais e oitenta centavos.**************** 
referente a Ordem de Pagamento acima mencionada, da qual é dada plena quitação. 

/ / --
Data 

BANCO: 

Data: / / 

Usuário: POLYANNA 

Identidade/CPF/CGC 
------
CONTA: 

Tesoureiro: 

Assinatura do Credor 

CHEQUE: 

ALCIDES RIBEIRO 
296.125.199 

u Procurador 


